664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-15/2019

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                         27 августа 2019 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.55

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

4. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

5. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

6. Соснин Михаил Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

7. Юдина Вера Ивановна – представитель члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР Косякова А.Я.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные:

1. Домашенко Сергей Геннадьевич – представитель ООО «Теле-Сервис Иркутск», по

доверенности №6 от 15.02.2019г., действующей до 31.12.2019г.;

2. Тверских Борис Минеевич – представитель ООО «Газпром добыча Иркутск».

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО НафтаБурСервис 3808167743 19-745 КК-14/2019

2

2.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 19-746 КК-14/2019

3.  ООО Газпром добыча Иркутск 3812100646 19-749 КК-14/2019

4.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 19-732 КК-14/2019

5.  ООО
Сибирская электротехническая

компания
3812048918 19-742 КК-14/2019

6.  ООО Сибна 3808047372 19-737 КК-14/2019

7.  ООО Стройсервис 8503004912 19-738 КК-14/2019

8.  ООО Гипрокоммунстрой 3811169356 19-739 КК-14/2019

9.  ООО Инфовидео 3814010797 19-752 КК-14/2019

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Мегастрой  3808184019 19-660
КК-10/2019; ДК-11/2019;

ДК-12/2019; ДК-13/2019;

ДК-14/2019

2.  ООО СТИМУЛ 3805731721 19-654
КК-12/2019; ДК-13/2019;

ДК-14/2019

3.  МУП Иркутскавтодор 3808065646 19-659
КК-12/2019; ДК-13/2019;

ДК-14/2019

4.  ООО
Лаборатория Цифровых Технологий

Проектирования
3810074422 19-661

КК-12/2019; ДК-13/2019;

ДК-14/2019

5.  ООО Дороги Сибири 3811014610 19-662
КК-12/2019; ДК-13/2019;

ДК-14/2019

6.  ООО Дороги Сибири 3811014610 19-720 КК-14/2019

7.  МУП Шелеховские тепловые сети  3821009390 19-616
КК-11/2019; ДК-12/2019;

ДК-13/2019; ДК-14/2019

8.
ФГБОУ

ВО

«Иркутский национальный

исследовательский технический

университет»

3812014066 19-017
КК-06/2019, ДК-07/2019;

ДК-11/2019

9.
ООО Управляющая компания «Усолье

Жилсервис»

3819019850 19-555 КК-11/2019; ДК-

12/2019; ДК-14/2019

10.  АО
Управляющая компания

«ЛенаБамстрой»
3818013189 19-668 КК-14/2019

11.  ООО
Восточно-Сибирское Управление по

Строительству
3818020683 19-669 КК-14/2019

12.  АО Электросетьстрой 3812011178 19-671 КК-14/2019

13.  ООО Климатическое оборудование Профи  3811185647 19-673 КК-14/2019

14.  АО Энергетические технологии 3812082002 19-714 КК-14/2019

15.  ООО СпецТехника Братск 3804999317 19-716 КК-14/2019

16.  ООО Сибстройтехмонтаж 3810021477 19-718 КК-14/2019

17.  ООО
Производственно-строительная

фирма «Агрострой»
3827009291 19-721 КК-14/2019

18.  ООО Теле-Сервис Иркутск 3810029684 19-735 КК-14/2019

19.  ООО
Проектно-строительная компания

«СибирьСтройКонтроль»
3827053188 19-717 КК-14/2019

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

3

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО НафтаБурСервис 3808167743 19-745 КК-14/2019

2.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 19-746 КК-14/2019

3.  ООО Газпром добыча Иркутск 3812100646 19-749 КК-14/2019

4.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 19-732 КК-14/2019

5.  ООО
Сибирская электротехническая

компания
3812048918 19-742 КК-14/2019

6.  ООО Сибна 3808047372 19-737 КК-14/2019

7.  ООО Стройсервис 8503004912 19-738 КК-14/2019

8.  ООО Гипрокоммунстрой 3811169356 19-739 КК-14/2019

9.  ООО Инфовидео 3814010797 19-752 КК-14/2019

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: Тверских Бориса Минеевича, который сообщил членам комиссии, что в

исполнительную дирекцию Ассоциации было направлено письмо (ВХ№ 0773 от 30.07.2019г.) об

изменении статуса ООО «Газпром добыча Иркутск», Общество завершает свою деятельность в

качестве технического заказчика, продолжает исполнять свою функцию по осуществлению

строительного контроля. Сообщил, что у Общества больше нет необходимости в четвёртом

уровне ответственности по договорам строительного подряда, рассматривается вопрос о

понижении уровня ответственности по договорам строительного подряда до третьего уровня, как

способ устранения нарушений по акту проверки № 19-749 от 08.08.2019г.

СЛУШАЛИ: члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Соснина Михаила

Ивановича, который сообщил членам комиссии, что понижение уровня ответственности

внутренними документами Ассоциации не предусмотрено.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в

результате плановой проверки, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Сибирская электротехническая компания 3812048918

2.  ООО Гипрокоммунстрой 3811169356

2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта проверки

1.  ООО НафтаБурСервис 3808167743 23.09.2019 1-5

2.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 23.09.2019 2

3.  ООО Газпром добыча Иркутск 3812100646 31.12.2019 1

4

4.  ООО
Иркутская транспортная

компания
3849012925 23.09.2019 1, 3

5.  ООО Сибна 3808047372 23.09.2019 1

6.  ООО Стройсервис 8503004912 09.09.2019 Все пункты

7.  ООО Инфовидео 3814010797 09.09.2019 Все пункты

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Мегастрой  3808184019 19-660
КК-10/2019; ДК-11/2019;

ДК-12/2019; ДК-13/2019;

ДК-14/2019

2.  ООО СТИМУЛ 3805731721 19-654
КК-12/2019; ДК-13/2019;

ДК-14/2019

3.  МУП Иркутскавтодор 3808065646 19-659
КК-12/2019; ДК-13/2019;

ДК-14/2019

4.  ООО
Лаборатория Цифровых Технологий

Проектирования
3810074422 19-661

КК-12/2019; ДК-13/2019;

ДК-14/2019

5.  ООО Дороги Сибири 3811014610 19-662
КК-12/2019; ДК-13/2019;

ДК-14/2019

6.  ООО Дороги Сибири 3811014610 19-720 КК-14/2019

7.  МУП Шелеховские тепловые сети  3821009390 19-616
КК-11/2019; ДК-12/2019;

ДК-13/2019; ДК-14/2019

8.
ФГБОУ

ВО

«Иркутский национальный

исследовательский технический

университет»

3812014066 19-017
КК-06/2019, ДК-07/2019;

ДК-11/2019

9.
ООО Управляющая компания «Усолье

Жилсервис»

3819019850 19-555 КК-11/2019; ДК-

12/2019; ДК-14/2019

10.  АО
Управляющая компания

«ЛенаБамстрой»
3818013189 19-668 КК-14/2019

11.  ООО
Восточно-Сибирское Управление по

Строительству
3818020683 19-669 КК-14/2019

12.  АО Электросетьстрой 3812011178 19-671 КК-14/2019

13.  ООО Климатическое оборудование Профи  3811185647 19-673 КК-14/2019

14.  АО Энергетические технологии 3812082002 19-714 КК-14/2019

15.  ООО СпецТехника Братск 3804999317 19-716 КК-14/2019

16.  ООО Сибстройтехмонтаж 3810021477 19-718 КК-14/2019

17.  ООО
Производственно-строительная

фирма «Агрострой»
3827009291 19-721 КК-14/2019

18.  ООО Теле-Сервис Иркутск 3810029684 19-735 КК-14/2019

19.  ООО
Проектно-строительная компания

«СибирьСтройКонтроль»
3827053188 19-717 КК-14/2019

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

5

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

сообщила членам комиссии, что в исполнительную дирекцию Ассоциации поступило письмо от

АО Управляющая компания «ЛенаБамстрой» (ВХ№ 0804 от 08.08.2019г.).

СЛУШАЛИ: Домашенко Сергея Геннадьевича, который ответил на вопросы членов комиссии.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в

результате внеплановой проверки, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Мегастрой  3808184019

2.  ООО СТИМУЛ 3805731721

3.  МУП Иркутскавтодор 3808065646

4.  ООО Лаборатория Цифровых Технологий Проектирования 3810074422

5.  ООО Дороги Сибири (акт 19-662) 3811014610

6.  ООО Управляющая компания «Усолье Жилсервис»  3819019850

7.  АО Энергетические технологии 3812082002

8.  ООО Производственно-строительная фирма «Агрострой» 3827009291

2. ПРОДЛИТЬ СРОКИ устранения нарушений, указанные в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент

ИНН Срок

устранения

нарушений

Акта

проверки,

№№

пунктов

1.  МУП Шелеховские тепловые сети 3821009390 23.09.2019 Все пункты

2.
ФГБОУ

ВО

«Иркутский национальный

исследовательский технический

университет»
3812014066 23.09.2019 Все пункты

3.
ООО

Климатическое оборудование

Профи
3811185647 23.09.2019 Все пункты

4.  ООО Сибстройтехмонтаж 3810021477 23.09.2019 Все пункты

5.
АО

Управляющая компания

«ЛенаБамстрой»
3818013189 01.10.2019 Все пункты

3. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта проверки

1.  ООО Дороги Сибири (акт 19-720) 3811014610 09.09.2019 Все пункты

2.  ООО
Восточно-Сибирское Управление

по Строительству
3818020683 23.09.2019 Все пункты

3.  АО Электросетьстрой 3812011178 23.09.2019 Все пункты

4.  ООО СпецТехника Братск 3804999317 09.09.2019 Все пункты

5.  ООО Теле-Сервис Иркутск 3810029684 09.09.2019 1,3,4,6,7,9

6.  ООО

Проектно-строительная

компания

«СибирьСтройКонтроль»

3827053188 09.09.2019 Все пункты

4. Контрольному отделу Исполнительной дирекции провести переговоры по устранению

замечаний, к заседанию комиссии 10.09.2019г. к актам представить справки о ходе

устранения замечаний по следующим организациям:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  МУП Шелеховские тепловые сети 3821009390

6

2.
ФГБОУ

ВО
«Иркутский национальный исследовательский технический

университет»
3812014066

3.  ООО Сибстройтехмонтаж 3810021477

5. Уведомить организации о настоящих решениях.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329